Sport- und Freizeitkalender 2016




Januar
08.01.
09.01.
13.01.
16.01.
16.01.
23.01.
23.01.

29.01.-31.01.

30.01.

Februar

03.02.-13.02.

05.02.
06.02.

20.02.-21.02.

08.-20.02.

Mirz
01.03. (Di)
05.03.

11.03.-13.03.

12.03.
18.03.
19.03.
19.03.

24.03.-27.03.

28.03.

25.03.-02.04.

April
02.04.

09.04.-10.04.

13.04.
15.04.

16.04.-17.04.

16.04.
17.04.
20.04.

22.04.-23.04.

30.04.
30.04.

Mai

06.05.-07.05.

07.05.

16.05.-26.05.

20.05.
21.05.

23.05.-25.05.
26.05.-28.05.
27.05.-28.05.
27.05.-28.05.
27.05.-29.05.
27.05.-29.05.
27.05.-28.05.

28.05.

Skat-Rommé Monatsturnier

SM Meisterschaft Schnellschach der Behinderten
LSSP Beach Volleyball

7. Internationales Futsal Turnier

LSSP und SM Alpin und Snowboard

DGSV Neujahrsturnier im Bowling
Sportmitglieder-Wahlversammlung GSV Chemnitz
Lehrgang Fachiibungsleiter Kegeln

Offene SM im Mixed Volleyball

Futsal Europan Champion League

Skat-Rommé Monatsturnier

Fasching (GV Eintracht Chemnitz)

DGM Alpin und Snowboard Damen, Herren, Jugend
Schulferien

Trainingsabend fiir Schachfreunde

LSSP und SM Alpin und Snowboard (Ersatz fiir 16.01. )
Lehrgang Schwimmen Nachwuchs

Verbandstag GSV Sachsen

Skat-Rommé Monatsturnier

SM Schach Mannschaft

7. Wanderpokal-Bowling- Turnier

Internationales Deaf Bowling-Turnier
Sportmitglieder-Wahlversammlung GSV Leipzig
Schulferien

Sportmitglieder-Wahlversammlung DGSV Dresden
SM Kegeln im Einzel und Mannschaft/Spartentagung
LSSP Tischtennis

Skat-Rommé Monatsturnier

DGM Blitzschach im Einzel und Mannschaft

SM Bowling Einzel

26. Offene SM im Einzelschwimmen

LSSP KleinfeldfuBball

DGM Volleyball

4. Chemnitzer Deaf Mixed Volleyballturmer

.» Gehorlosen Landshuter StraBenpreis im Radsport

DGM Kegeln Mannschaft

Radtour Breitensport GSV Sachsen

16. Schach WM Einzel/Blitzschach
Skat-Rommé Monatsturnier

24. LSSP Schwimmen

1. European Deaf Volleyball Junior Championships
DGM Rennrad

DGM Beach-Volleyball

DGM Schwimmen Schiiler und Jugend

24. Deutsches Gehorlosen Sportfest

DGM Schnellschach

DG Pokalmeisterschaft im Bowling
Bundeslinderkampf KleinfeldfuBball Damen

GZ Chemnitz
Dresden
Leipzig
Dresden
Schoéneck
Dresden

GZ Chemnitz
Rabenberg
Zwickau

Huelva/Spanien
GZ Chemnitz
GZ Chemnitz
Bayrischzell

GZ Chemnitz
Augustusburg
Rabenberg
Leipzig

GZ Chemnitz
GZ Chemnitz

Chemnitz/GZ Chemnitz

Brno/Tschechien
Leipzig

Dresden

GZ Chemnitz/Chemnitz

Chemnitz

GZ Chemnitz
Liibeck
Bautzen
Leipzig
Leipzig
Hamburg
Chemnitz
Ergolding

Aschaffenburg
noch offen
Jerewan/Armenien
GZ Chemnitz
Dresden
Lodz/Polen
Essen

Essen

Essen

Essen

Essen

Essen

Essen



Juni
03.06.-04.06.
07.06.(Di)
10.06.
10.06.-12.06.
11.06.
16.06.-18.06.
18.06.

18.06.
19.06.-02.07.
25.06.
27.06.-05.08.

Juli
02.07.

05.07.-16..07.

15.07.
18.07.-24.07.

August
05.08.-13.08.
12.08
14.08.-20.08.
20.08.

27.08.

Offen

September
06.09. (Di)
10.09.

10.09.
17.09.-30.09.
19.09.

23.09

24.09.
30.09.-02.10.

Oktober
01.10.
01.10.-03.10.
07.10.-09.10.
08.10.

14.10. o. 21.10.

21.10.-23.10.
Okt./Nov.
03.10.-15.10.

November
01.11. (Di)
04.11.
05.11.

02.11. 0. 09.11.

11.11.-13.11.
Nov./Dez.

Dezember
07.12.
09.12.

DGM Kegeln Einzel

Trainingsabend fiir Schachfreunde
Skat-Rommé Monatsturnier

Lehrgang Beach-Volleyball

4. Offene SM im Schnellschach

1. National-Cup (Lénderspiele) im Kegeln
SM Beach-Volleyball Mixed

Skat und Rommé-Turnier ,,25 Jahre Skat Sachsen*
Gehorlosen Fussballweltmeisterschaft
Bundeslanderkampf Bowling

Schulferien

Bundeslidnderkampf Kegeln

Gehorlosen Volleyball Weltmeisterschaft
Skat-Rommé Monatsturnier
World Deaf Beach-Volleyball Championships

i

1. Junioren-Europacup im Fuf3ball U 21
Skat-Rommé Monatsturnier
Europameisterschaft Rennrad
Siachsische Kegel Pokalmeisterschaft
SM Bowling Mannschaft

DGM im Triathlon

Trainingsabend fiir Schachfreunde
»Drei-Linder-Eck-Turnier® Skat-Rommé

Ohringen bei Heilbronn

GZ Chemnitz
GZ Chemnitz
Rabenberg
Leipzig
Straubing
Chemnitz

GZ Chemnitz
Salerno/Italien

Wiesbaden/Darmstadt

Heilbronn
Washington/USA
GZ Chemnitz
Samsun/Ttirkei

Breslau/Polen
GZ Chemnitz
Briigge/Belgien
Zwickau
Bautzen
Altenrheine

GZ Chemnitz
GZ Chemnitz

DGM KleinfeldfuBlball Jugend/Frauen u. Senioren (GroBfeld) noch offen

42. FIDE-Schach-Olympiade

Beratung LSSP/erweiterte Vorstandsitzung GSV Sachsen
Skat-Rommé Monatsturnier

SM Schwimmen im Sprint

DGM Bowling

Radtour Breitensport GSV Sachsen
DGM Schach Mannschaft
Ubungsleiter-Lehrgang Lizenzverlingerung

'DGM Mixed-Volleyball

Skat-Rommé Monatsturnier

Schwimm-Lehrgang Nachwuchs

Deutsche Pokalmeisterschaft Volleyball Damen u. Herren
Schulferien

Trainingsabend fiir Schachfreunde

Skat-Rommé Monatsturnier

25.0ffene SM Blitzschach im Einzel und Mannschaft
Landessportspiele im Volleyball

Verbandstag DGS

Deutsche Pokalmeisterschaft Volleyball Damen u. Herren

LSSP im HallenfuBball
GSY Chemnitz Weihnachtsturnier

23.12.-02.01.17 Schulferien

Baku/Aserbaidsan
Leipzig

GZ Chemnitz
Chemnitz
Ludwigsburg

noch offen
Halle/Saale
Storkau
Frankfurt/Main
GZ Chemnitz
Rabenberg
Diisseldorf

GZ Chemnitz
GZ Chemnitz
Dresden
Chemnitz?
Leipzig
Disseldorf

Chemnitz?
GZ Chemnitz



Hinwelis: rote Schrift: Veranstaltungen im Gehorlosenzentrum Chemnitz bzw. in Chemnitz

Anderung vorbehalten!




